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گیشه داخلیگیشه بین الملل

دوباره هاشمی طبا

رسانه ملی؛ استاد »خودزنی«دعوا در مراکش بر سر ایران

 ادامه از صفحه یک: ... تنها چند نفر از سازمان ‌
ملل در عراق را به حضور پذیرفته‌ بودند. ایشان 
پیرامون سیاسیون عراقی هم معتقد هستند که 
بار‌ها توصیه‌هایی داشتند ولی حرف‌هایشان را 
گوش نکردند؛ در نتیحه آن‌ها را تحریم کردند، 
درباره ایرانی‌ها هم آن‌ها را به حضور نپذیرفتند. 
در نتیجه الان بعد از چندین سال ایشان با یک 

مقام سیاسی دیدار داشتند.
به‌طورطبیعی اهمیت دیدار »روحانی« و آیت‌اله 
»سیستانی« در این دوره، این است که ایشان 
رئیس‌جمهور ایران را برای نخستین‌بار به حضور 
می‌پذیرند. از طرف دیگر باید توجه داشت که 
آیت‌اله سیستانی، مرجعیت اساسی شیعه 
درعصر پرتلاطم قرن بیست و یکم است. فردی 
که در لایه‌های گوناگون منطقه‌ای، بین‌المللی 
و جهانی کد مشخصی دارد و از سوی دیگر 
در ساحت پرگستره مکتب شیعه ارادت‌های 
خالصانه‌ای را به طرف خود جلب و جذب کرده 
است. وی اکنون به عنوان یک رهبر معنوی 
بزرگ برای شیعیان شناخته می‌شود. چه تابعان 
و چه غیرتابعان، برایش احترام قائل هستند. 
آیت‌اله سیستانی با تشخیص صحیح مرزها در 
حوزه سیاست، در بزنگاه‌های تاریخ اثری فراتر از 
تصور عمومی از خود به جای گذاشته است. وی  
به‌عنوان یک شخصیت مهم در عرصه سیاست 
جایگاه پرُ شأن و منزلت حضور خود را همواره 
حفظ کرده است در واقع پذیرش و عدم‌پذیرش 
فردی از طرف آیت‌اله سیستانی، عیار فرد را 
تغییر می‌دهد. در حوزه داخلی عراق هم  آیت‌اله 
سیستانی، ازجمله شخصیت‌هایی است که به 
لحاظ ویژگی‌های مختلف شخصی، فقهی و 
اجتماعی نمونه دوم و جایگزینی ندارد. بدون 
شک در عراق فعلی به لحاظ قدرت اجتماعی 
باید او را بالاتر از همه سلسله مراتب قدرت 
رسمی به عنوان فرد اول دانست. فارغ از نقش‌ها 
و جایگاه‌های وی، ایشان دارای ویژگی هستند 
که کمتر شخصیتی در عراق به‌عنوان کشوری 
با مذاهب و قومیت‌های مختلف آن را دارد. این 
ویژگی همان معدل مقبولیت حداکثری در 

تمام مناطق و میان تمام مردم عراق است.
بسیاری از ناظران و تحلیل‌گران جهان عرب 
و منطقه نیز معترف هستند که از لحاظ توان 
تأثیرگذاری اوست که باید نفر اول کشور 
عراق شناخته شود؛ چه آن که در صحنه 
سیاست‌ورزی عملی هم چنین است. تنها 
در سال‌های اخیر دو کنش بسیار ساده وی، 
منتهی به دو اتفاق بزرگ در کشور عراق شد؛ 
اعلان جهاد ایشان علیه »داعش« به سرعت در 
عراق منتهی به تشکیل نهادی تازه، قدرتمند و 
مردمی به نام »حشدالشعبی« شد و در تحولی 
دیگر، بازکردن گره پیچیده نخست‌وزیری 
کشور عراق و کنار رفتن »نوری‌المالکی« 
از قدرت نیز تنها با یک نامه ساده ایشان به 
حزب »الدعوه« این کشور میسر شد. این 
همه در شرایطی است که آیت‌اله سیستانی 
در سلسله مراتب رسمی قدرت در کشور عراق 
هیچ جایگاهی ندارد. وی همواره سعی کرده 
است دیدگاه همه گروه‌های سیاسی و مذهبی 
عراق را به هم نزدیک سازد. ایشان می‌تواند 
نقش بسیار تاثیرگذاری در وفاق ملی و ایجاد 
مناسبات سازنده بین ایران و عراق ایفا کند و 
این گفت‌وگوها می‌تواند شرایطی را فراهم کند 
که نقش تاثیرگذار آیت‌اله سیستانی افزایش 
پیدا کند؛ به همین دلیل دیدار آقای روحانی 
و آیت‌اله سیستانی، درحقیقت یک دیدار 

تاریخی بود.
بنابراین اگر آقای روحانی در دیدارهای رسمی 
خود تصویری قوی از روابط با دولت عراق به 
کشورها و دول مختلف مخابره می‌کند، در 
دیدار با آیت‌اله سیستانی بیشتر ملت عراق و 
شیعیان منطقه را مخاطب پیام خود قرار داده 
است. مضافاً اینکه در سال‌های اخیر به جز 
چهره‌های ایرانی و چند شخصیت دیگر، کمتر 
شخصیت مذهبی، سیاسی و علمی غیرعراقی 
بوده که فرصت چنین دیداری در نجف‌اشرف 
به او داده شده باشد و این خود نیز درکنار 
پیام‌های اجتماعی، بدون شک پیامی سیاسی 
نیز دربردارد؛ پیامی که قوت آن را از فردای این 
دیدار، هم مردم عراق و شیعیان منطقه درک 
خواهند کرد و هم رقبا و دشمنان منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران. درواقع 
مهم‌ترین اثر این دیدار، تعمیق اعتماد متقابل 
ملت عراق نسبت به روابط دوجانبه با ایران 

است.
این اعتماد در دوره اخیر، پیش‌تر با توجه به 
نقش مهم ایران در نبرد با داعش پایه‌‌ریزی 
شده بود؛ اما باید معترف بود که مشروعیتی که 
فعالیت‌های ایران در همکاری با عراق، در پی 
دیدار یاد شده پیدا می‌کند، به‌دلیل مشروعیت 
عمومی آیت‌‌اله سیستانی در تمام جامعه عراق، 

یک مشروعیت مضاعف خواهد بود. 
 

 

وقتی مرگ »تختی« سیاسی‌می‌شود!
آوا صدر: داستان از اظهارنظری که شاید کمتر 
شنیده شده بود، آغاز شد؛ »جمشیدمشایخی« 
بازیگر کهنه‌کار سینماوتلویزیون کشورمان در 
برنامه‌ای درخصوص شایعه خودکشی تختی گفت: 
»درابتدا جهان‌پهلوان تختی با زنی ازدواج کرد که 
از طبقه خودش نبود و همیشه او را در مجالس 
مختلف مسخره می‌کرد! لذا تختی اگر با او زندگی 
می‌کرد تختی نبود؛ اگر طاق می‌داد هم تختی 
نبود؛ تنها اگر خودش را می‌کشت تختی بود.« 
پس از این اظهارنظر مشایخی بود که فوج‌فوج 
پست، توئیت و واکنش‌های مجازی و غیرمجازی و 
انتقاد و اعتراض نسبت به روایتی که بازیگر قدیمی 
سینمای کشورمان درباره تختی مطرح کرد، آغاز 
شد. بخشی از این انتقادهای غالباً تند، به نحوه اجرای 
مجری برنامه برمی‌گشت و برخی هم از مشایخی 
گلایه کردند که چرا در دام مجریِ عشق شهرت 
افتاده است. جالب اینکه حتی داستان زندگی و 
مرگ اسطوره محبوب ایرانی هم سیاسی شده و 
جریان‌های مختلف، برداشت‌های مختلف از آن 
دارند!  در تمام این سال‌ها، روایت‌ها درباره علت مرگ 
تختی متناقض، متفاوت و زیاد بود؛ از خودکشی 

به‌خاطر خیانت همسر تا قتل او به دست ساواک.
»بهروزافخمی« در واکنش به ادعای مشایخی 
می‌گوید: »نه پیش از انقلاب و نه پس از آن، این 
حادثه با قطعیت به خودکشی تعبیر نشده است. 
دست و نقش ساواک در زندگی تختی در همه 
اسناد تاریخی به چشم می‌خورد و قابل چشم‌پوشی 
نیست. افسانه سانتی‌مانتال آقای مشایخی خوشایند 
دوستان تازه لیبرال شده‌ای است که از اسطوره 
شکنی از سوی هنرمندان ذوق‌زده شده‌اند.« اما 
پس از سال‌ها، تنها فرزند جهان‌پهلوان تصمیم 
گرفت یک‌بار برای همیشه درباره شایعات مربوط 
به خودکشی پدرش صحبت کند. همه منتظر این 

لحظه بودند.
»بابک‌تختی« 50 دقیقه در ویدئوی منتشر شده 
صحبت کرده است. »بابک« مادری داشته که در 
چهارماهگی یکی از دیوار پریده تا با قمه او را بکشد؛ 
چون متهم به قتل پدرش بوده است؛ پدری که در 
تمام کودکی‌اش مدام می‌شنیده که خود را به خاطر 
مادرش کشته است. این، پایان قصه‌اش نبوده و 
بعد از انقلاب، ورق برمی‌گردد و پدرش می‌شود 
»جهان‌پهلوان« شهید. تنها فرزند جهان‌پهلوان 
می‌گوید: »جلال آل‌احمد« لفظ »شهید« را برای 
»تختی« به کار برده است. شهیدی که به گفته 
»بابک« از دلِ سروده‌های جلال آل‌احمد برآمده 
و این‌چنین شده که تختی چنان آسمانی شده 
که حالا برخی ابا دارند از اینکه شاید اعتراض کنند 
جهان‌پهلوان خودکشی کرده چون احتمالاً احساس 
پوچی کرده است؛ وقتی جبر زمانه، فشار ساواک و 
نارفیقی رفقایش او را در حصر قرار داده بود. کشتی 
همه چیزش بود و ساواک بال‌هایش را چیده 
بود. »مصدق« در حصر بود و »فاطمی« در قبر. 
»تختی« هم خانه‌نشین شده بود. پسرش می‌گوید 

»خودکشی کرد.« همین و تمام.

سجده در خون
 بیش از 80کشته و زخمی در حمله مهاجم یونیفرم‌پوش

 به دو مسجد در نیوزلند

جمعه سیاه؛ جمعه تلخ و نماز جمعه 
خونین در کشوری که در تاریخ خود، 
هیچ‌گاه چنین حجمی از خشونت، 
بی‌رحمی و قساوت‌قلب را ندیده بود. 
دیروز»مسجدالنور« نیوزلند، قلب 
جریحه‌دار شده جهان اسام شد؛ 
وقتی جوانک سفیدپوست نژادپرست 
که از مهاجران مسلمان متنفر است، 
تلخ‌ترین حادثه تاریخ نیوزیلند را با کشتار 
دسته‌جمعی نمازگزاران جمعه رقم زد؛ 
حادثه‌ای که نخست‌وزیر نیوزیلند آن 
را »شوم‌ترین حادثه تاریخ این کشور« 

دانست.
»کرایست‌چرچ« دیروز ناگهان به 
تیتر اول اخبار دنیا تبدیل شد؛ مهاجم 
)مهاجمان که گفته می‌شود سه مرد و 
یک زن بوده‌اند(، در کمال خونسردی از 
لحظه‌های وحشتناک و رعب‌آور قتل‌وعام 
خود فیلم گرفتند و به صورت زنده در 
اینستاگرام و فیس‌بوک خود پخش 
کردند. آنچه در فیلم‌هایی که کنار تمام 
آن‌ها )+14( نقش بسته بود، دیدیم، مرد 
مسلحی را نشان می‌داد که اسلحه خود 
را آماده کرد و به سمت مسجد شهر راهی 
شد و از همان درِ ورودی مسجد، شروع به 
کشتن آدم‌ها کرد؛ انسان‌های بی‌گناهی 
که تنها جرم‌شان، »مسلمان‌بودن« بود. 
تنها گناه‌ آنان، اعتقادشان بود. نمازگزاران 
یکی‌یکی بر زمین می‌افتادند و حتی به 
آن‌ها که پنهان شده بودند هم رحم نکرد. 

همه را به گلوله بست؛ به همین راحتی!
و ناگهان شهر، کشور و دنیا از خواب صبح 
و ظهر روز جمعه پرید. در اخبار ابتدایی 
پس از حمله، آمار قربانیان بین 30 تا 35 
نفر اعلام شد. کمی بعد این تعداد به 40 
رسید و تا ظهر به وقت ایران، تعداد کشته 
شده‌ها به نقل از منابع خبری نیوزلند، 
49 نفر اعلام شد و گفته شد که احتمال 
افزایش این تعداد نیز وجود دارد و حال 
تعدادی از مصدومان وخیم است. گفته 
می‌شود هم‌زمان با شروع تیراندازی، 
تیراندازی، تیم کریکت »بنگلادش« 
قصد ورود به مسجد را داشتند اما اعضای 
این تیم موفق به فرار شدند و آن‌هایی که 
درون مسجد بودند، نتوانستند از دست 
مهاجم دیوانه و نژادپرست رهایی یابند تا 

مسجد به خون بنشیند.
یکی از شاهدهای ماجرا می‌گوید: »وقتی 
نمازگزاران به سجده رفته بودند، مهاجم 
یونیفرم‌پوش حمله کرد. او دست‌کم دو 
خشاب را خالی کرد.]...[ اطرافم پر از 

جسد بود.«
»نیوزلند« و »استرالیا« دو کشور متفاوت 
هستند در نزدیکی هم و با شباهت‌های 
بسیار به هم. اما برخی می‌گویند نیوزلند 
بیشتر شبیه به یکی از ایالت‌های 
استرالیاست و دیروز »اسکات‌موریسون«، 
نخست‌وزیر استرالیا که خود فردی 
راستگرا و مهاجرستیز است، اعلام کرد؛ 
فرد مهاجم به مسجد نیوزلند شهروند 
استرالیاست و او را فردی »افراطی، 
راست‌گرا و تروریست« معرفی کرد. 
مهاجم در ویدئویی که منتشر کرد، خود 

را »برنتون‌تارانت« 28 ساله و اصالتا اهل 
استرالیا نامید و گفت، هدفش»مقابله با 
مهاجرت مسلمانان« بوده است! مهاجم 
در این ویدئو می‌گوید: »می‌خواستم به 
مهاجمان )مسلمانان مهاجر( بگویم که 
سرزمین ما هرگز سرزمین شما نخواهد 
شد، زمین ما متعلق به خود ماست؛ 

تا‌زمانی‌که یک سفیدپوست زنده باشد، 
هرگز نمی‌توانید به سرزمین‌های ما 
هجوم بیاورید و هرگز جایگزین مردم 
ما نخواهید شد.« مهاجم تصویری هم 
از خشاب‌های استفاده شده منتشر کرد؛ 
خشاب‌هایی با نام‌های چند فرمانده 
اروپایی که در زمان‌های گذشته با 

مسلمانان جنگیده‌اند.
وضعیت اضطراری در» کرایست‌چرچ« 
اعلام شد. پلیس از مردم خواست در 
خانه‌های خود بمانند؛ مدارس تا اطلاع 
ثانوی تعطیل شد و پلیس از مردم خواست 
فعلًا به مساجد شهر نروند. مهاجمان 
عمداً مسجدی را انتخاب کردند که کلیسا 
در نزدیک آن قرارداشت تا اعلام کنند 

مشکل آنان فقط با مسلمان‌هاست.
ابراز تاسف و همدردی‌ها با این 
»مسلمان‌کشی« در نیوزلند، ساعتی 
پس از مخابره این خبر تلخ، به دنیا 
آغاز شد. »بهرام قاسمی« سخنگوی 

وزارت‌خارجه کشورمان مؤکدا از دولت 
نیوزیلند خواست با شناسایی سریع‌تر 
عاملان این اقدام نژادپرستانه، با اجرای 
عدالت و فارغ از هرگونه ملاحظه‌ای، با 

آنان برخورد کند.
»پوتین« رئیس‌جمهور روسیه نیز 
حمله‌های تروریستی به دو مسجد در 
نیوزیلند را شوکی بزرگ توصیف کرد و 
گفت: »حمله به غیرنظامیانی که برای 
دعا خواندن جمع شده‌اند، مشمئزکننده 

و شوک بزرگی بود.«
نخست وزیر نیوزلند نیز رو به دوربین‌ها 
گفت: »افرادی که در این مسجد بودند، 
این حق را داشتند که آزادی مذهبی 
داشته باشند؛ اما اوضاع برای آن‌ها امن 

نبود و جان‌شان به خطر افتاد.«
 دنیا چه‌قدر جای ناامنی شده است؛ وقتی 
انسان‌های بی‌گناه به جرم اعتقادشان 
کشته می‌شوند؛ آن هم بدون دفاع در 

کشوری که به »امنیت« خود می‌بالید!

رها عظیمی: »اسماعیل آذری« طلبه مشهوری 
که در روستاها برای بچه‌ها کتاب قصه می‌خواند، در 
جدیدترین توئیت خود با اشاره به روستای »دره‌کل« 
از توابع استان کهگیلویه و بویراحمد و به نقل از یک 
پیرمرد ساکن این روستا نوشت: »عملکرد روحانیت 
را باید نقد کرد و از اینکه در روستا تلفن همراه آنتن 
نمی‌ده، گیرنده‌هاشون فقط سه شبکه می‌گیره شکایت 
کرد. گفتم مسئول نیستم و به ندرت مسئولی را دیده‌ام. 
گفت: زبان که داری و من سکوت کردم. چندی پیش 
معاون حقوقی رئیس‌جمهور به یاسوج آمد. عشایر به 
استقبالش آمدند و صدها گلوله به افتخارش شلیک 

شد.«
 آذری‌جهرمی وزیر ارتباطات نیز در پاسخ به این 
توئیت نوشت: »ممنونم که صدای مردم این روستا را 
شنیدید و منتقل کردید. بی‌زحمت از قول این آذری 
به آن‌ها بفرمایید تا شهریورماه ۹۸ اینترنت پرسرعت 
خواهند داشت.«اما مجازی بعدی را به انتقاد صریح 
»هاشمی‌طبا« از »مربع‌ستاره‌ها«ی شکل گرفته در 
رسانه ملی آن هم روی آنتن زنده این رسانه اختصاص 
می‌دهیم که بازتاب زیادی هم در شبکه‌های مجازی 

داشت.

»مصطفی‌هاشمی‌طبا« میهمان برنامه »اختیاریه« 
شده بود؛ برنامه‌ای که مردم را برای مشارکت در برنامه 
و قرعه‌کشی پنج میلیون تومانی در هر برنامه تشویق 
می‌کند. هاشمی‌طبا بعد از درخواست چندین باره 
مجری از مردم برای مشارکت در نظرسنجی، ناگهان 
پرسید: آیا شرکت کنندگان پول هم میدن بابت این 
شرکت‌شون؟ مجری برنامه گفت: »مردم شرکت 
می‌کنن، ستاره...مربع را می‌گیرن و ازشون سؤال 
می‌شه که نظرشون درباره میهمان برنامه چیه؟ عدد 
مدنظر رو انتخاب کنن، این مراحل پولی نیست اما در 
ادامه ازشون سؤال می‌شه که اگر دوست دارن در یک 
اپلیکیشن عضو بشن که عضویت در اون اپلیکیشن 

هزینه داره، که کاملًا داوطلبانه است.«
هاشمی‌طبا هم گفت: اتفاقاً قبل از انقلاب هم یک 
چنین چیزی بود که دیجیتال نبود؛ بلیت بخت‌آزمایی 
بود که می‌فروختند و قرعه‌کشی می‌کردند. مجری که 
دستپاچه شده بود گفت: صداوسیما برای تأمین بودجه 
مجبور است این کار را بکند و هاشمی‌طبا جواب داد: 
مقایسه نمی‌کنم اما یک نفر دزدی می‌کرد و می‌گفت 
می‌خواهم کار خیر بکنم؛ بنابراین می‌رفت اون پول را 

صدقه می‌داد! 
»وفيق‌قانصوه« درالاخبار روایت جالبی از 
دعوا بر سر ایران در یک نشست آورده است. 
قانصوه نوشت: حضور گسترده روسای 
پارلمان‌های خلیج‌فارس، ممانعت از ورود 
هیئت ایرانی برای شرکت در پارلمان‌ها، 
»نبش قبر« تمام اختلافات با ایران به 
یک‌باره و مشاجره لبنانی-سعودی نشان 
می‌دهد که عربستان و »توابع« آن قصد 
دارند چهاردهمین دوره نشست اتحاد 
پارلمان‌های دولت‌های عضو سازمان 
همکاری‌های اسلامی را به سکویی برای 
حمله به ایران تبدیل کرده و دیدگاه خود 
درمورد مسائل منطقه را به دولت‌های عضو 
تحمیل کنند. در ادامه این مطلب آمده 
است: ایران که در دوره گذشته، ریاست 
این نشست را بر عهده داشت، پس از آنکه 
پلیس مغرب اجازه ورود هیئت ایرانی را به 
آن نداد، در این دوره از نشست غایب شد. در 
این بین، عصبانیت دو هیئت ترکی و لبنانی 
)متشکل از قاسم‌هاشم و ایهاب‎حماده( 
از جلوگیری از ورود هیئت ایرانی با خشم 
میزبانان مغربی همراه شد.درحالی‌که 
مواضع متفاوتی از سوی هیئت‌های ترکی، 

الجزایری و کویتی در رابطه با موضع‌گیری 
سعودی و امارات ثبت شد، در قبال مسائل 
مورد اختاف، دو هیئت فلسطینی 
و عراقی »بی‌طرفی« را انتخاب کردند. 
»عبداله‌آل‌الشیخ« رئیس مجلس شورای 
سعودی و امل‌القبیسی، رئیس مجلس 
ملی امارات، اصرار کردند که در بیانیه 
پایانی، دخالت ایران در سوریه و مسائل 
جهان عرب، همچنین سه جزیره ایرانی، 
جای بگیرد. علاوه بر اینکه درخواستند 
کردند بندهای مربوط به اهمیت توافق 
هسته‌ای ایران و ستایش تلاش‌های ترکیه، 
ایران و روسیه برای متوقف ساختن آتش 
جنگ در سوریه و محکومیت تحریم‌های 
واشنگتن علیه تهران، حذف شود. زمانی 
که حماده )نماینده لبنان( نسبت به چنین 
موضع‌گیری‌هایی اعتراض کرد، آل‌الشیخ، 
نماینده عربستان او را خطاب قرار داد 
و گفت: »آیا تو نماینده لبنان هستی یا 
ایران؟« در ادامه، مناقشه اوج گرفت و 
حماده پاسخ داد: »تو به چه حقی اینجا 
حضور داری درحالی‌که در کشورتان 

پارلمان منتخبی ندارید؟!«

امید‌های پنج‌گانه اقتصاد ۹۸، تمجید 
از عادل، انتقاد از گلزار، حساب‌کشی از 
شرکت‌های چندلایه، ائتلاف برای مبارزه 
با فساد، لندن در بن‌بست برگزیت، طلاق 
عاطفی بروکسل و لندن!، حاشیه‌های 
پررنگ‌تر از متن جشنواره »جام جم«، 
بیانیه پایانی ششمین اجلاس مجلس 
خبرگان، نتایج بازگشت ایران و عراق 
به معاهده ۱۹۷۵ و بابک‌زنجانی هنوز 
رکورددار فساد، از مواردی است که 
موضوع گزارش‌های خبری روزنامه‌های 
پنج‌شنبه قرار گرفت. روزنامه‌های 
۲۳ اسفندماه درحالی درآخرین 
پنجشنبه سال ۹۷ چاپ و منتشر شد 
که بازتاب دیدار رئیس‌جمهور روحانی 
و آیت‌اله‌سیستانی در عراق، مهم‎ترین 
موضوع برجسته شده در صفحه نخست 
همه آن‌ها شده بود. روزنامه‌های این 
روز با چاپ تصاویری از دیدار روحانی و 
هیئت ایرانی با آیت‌اله سیستانی، عناوینی 
چون آغوش باز نجف برای روحانی، مانور 
قدرت ایران و عراق مقابل آمریکا، دیدار 
رئیس‌جمهور اعتدال با مرجع اعتدالی 

وخشم آمریکا و نفوذی‌ها از سفر پربار 
رئیس‌جمهور به عراق را تیتر گزارش‌های 
خود از نخستین دیدار رئیس‌جمهور ایران 
با مرجع پرنفوذ شیعیان، انتخاب کردند و 
آن را به شکل پررنگی بازتاب دادند. تقویت 
رابطه دیپلماتیک ایران و عراق و بازگشت 
به معاهده ۱۹۷۵ بین ایران و عراق در کنار 
تحلیل‌هایی از سفر پربار رئیس‌جمهور 
ایران به عراق، موضوع یادداشت‌ها و 
مقاله‌های بیشتر روزنامه‌های این روز 
قرار گرفت.»احسان‌سالمی« در بخشی از 
گزارش »وطن‌امروز« درباره حاشیه‌های 
پررنگ‌تر از متن جشنواره تلویزیونی 
»جام‌جم« با عنوان خودزنی در جام‌جم! 
نوشت: شاید کمتر سازمانی در دنیا 
این‌قدر متخصص »اقدام‌علیه‌خود« باشد 
که صداوسیمای ما هست! همچنین 
کمتر سازمانی در دنیاست که این‌قدر 
»علیه خود« هزینه کند که صداوسیمای 
ما می‌کند؛ البته در دنیا سازمانی نداریم 
که بتواند هم برای اقدام علیه خود هزینه 
کند و هم از کسانی که برای‌شان هزینه 

می‌کند، طعنه و کنایه بشنود! 

سرمقاله

تا وقتی رانت باشد، فساد هم وجود داردبرخی کشورهای منطقه اجرای پروژه‌های مشکوک هسته‌ای را در دستور کار قرار داده‌اند
امیر دریابان علی شمخانی-دبیر شورای عالی امنیت ملی: پیروزی بدون مقاومت و تلاش حاصل نمی‌شود. با 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و تفکر انقلابی، سال ۹۸ را سال مأیوس‌سازی دشمن قرار می‌دهیم. تمام تحرکات بیگانگان 
و برخی کشورهای شرور در منطقه غرب آسیا، به‌ویژه اقدامات غیرعادی برخی کشورهای منطقه که سابقه سیاه آن‌ها در 
حمایت از جریان‌های تروریستی اثبات شده است را تحت رصد دائمی داریم. برخی کشورهای منطقه با صرف دلارهای نفتی 
اجرای پروژه‌های مشکوک هسته‌ای را در دستور کار قرار داده‌اند که این اقدامات می‌تواند منطقه، بلکه جهان را با خطر و 

بحرانی بدتر از خطر تروریست‌های تکفیری و داعش مواجه کند.

عبدالرضا هاشم‌زایی-نماینده تهران در مجلس: مادامی که ما مجبور به دور زدن قوانین به این شکل باشیم سوءاستفاده 
و اختلاس نیز وجود خواهد داشت. امروز ما به‌طوررسمی اعلام می‌کنیم که تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا را دور خواهیم زد. 
این کار نیز توسط عده‌ای باید انجام شود؛ این افراد باید خیلی خویشتن‌دار باشند که در برابر رانتی که برای آن‌ها ایجاد می‌شود 
بایستند. حقیقت این است؛ مادامی که رانت وجود داشته باشد و ما مجبور به دور زدن قوانین باشیم پرونده‌های قضائی مرتبط 
با فساد مالی و اقتصادی نیز وجود خواهند داشت. از نظر بنده اگر ما به FATF و CFT نیز نپیوندیم، ازآنجاکه تنها چند کشور در 

دنیا به این کنوانسیون نپیوسته‌اند بهانه‌ای برای شکل‌گیری اجماع بین‌المللی علیه ما خواهد شد.
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  naslfarda
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‌ محکوم شده یا نشده؟ درحالی‌که برخی کانال‌های 2
تلگرامی از محکومیت نماینده »ملکان« به 
شلاق، انفصال از خدمت و تبعید خبر داده 
بودند، سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان، با رد صدور حکم محکومیت 
برای »سلمان‌خدادادی« گفت: اگر 
حکمی برای خدادادی صادر شود، از آن 
مرجع به اطلاع ما خواهد رسید؛ اما تا 
سه‌شنبه هیچ مطلبی در این خصوص 
به ما گزارش نشده است. نماینده ملکان 
توسط خانمی که چندی پیش خودکشی 

کرد، به تجاوز متهم شده بود.

تحلیل آقای »کیسینجر«! »حسن ‌عباسی« که خود 3
را »کسینجرجهان‌اسام« می‌نامد، 
درباره سفر روحانی به عراق و اعطای 
نشان »ذوالفقار« به سردارسلیمانی 
گفت: ژنرال دوستاره ما، ژنرال ماتیس 
چهارستاره و برنامه هفت تریلیون دلاری 
آمریکا را شکست داد. اگرقاسم‌سلیمانی 
و مدافعان حرم نبودند، امروز این سفر 
روحانی به عراق نبود. پیام این قرارداد 14 
میلیارددلاری با عراق این است: هر یک 
دلاری که جمهوری اسامی در عرصه 
نظامی هزینه کرده، هزاردلار برگشت دارد.

غیر محرمانه

ادعای تازه کانال 12 کانال ۱۲ تلویزیون رژیم 1
صهیونیستی مدعی شده است که 
ایران گوشی موبایل »بنی‌گانتز« رئیس 
حزب »انعطاف برای اسرائیل« رقیب 
»بنیامین ‌نتانیاهو«  برای نخست‌وزیری 
رژیم صهیونیستی را هک کرده است! 
مطابق این گزارش، مأموران سازمان 
اطلاعات و امنیت داخلی اسرائیل 
)شین‌بت( پنج هفته پیش با گانتز، 
دیدار کرده و به او اطلاع داده‌اند گوشی 
‌موبایل او توسط ایران هک شده

 است.

احمدی‌نژاد خطرناک‌تر است! »جعفرزاده‌ایمن‌آبادی« نماینده 4
مجلس درباره حواشی به‌وجود آمده 
در جلسه علنی مجلس درمورد دیدار 
فراکسیون امید با رئیس دولت اصلاحات 
گفت: رئیس دولت اصلاحات را با 
احمدی‎نژاد مقایسه کنید، ببینید چه کسی 
برای کشور ایجاد زحمت می‎کند؟ یکی 
رئیس‌جمهور این مملکت بوده و حالا هم 
در کمال اخلاق‎مداری و فروتنی به انقلاب 
و نظام خدمت می‎کند؛ اما آن یکی نظام را 
زیرسؤال می‎برد، به سران سه قوه حمله و 

مسئولان کشور را دزد خطاب می‌کند!

 حضور خمینی جوان )سیداحمد خمینی( در مراسم تجدیدمیثاق اعضای
 مجلس خبرگان با آرمان‌های امام )ره(
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دنیا چه‌قدر جای ناامنی شده 
است؛ وقتی انسان‌های بی‌گناه 

به جرم اعتقادشان کشته 
می‌شوند؛ آن هم بدون دفاع 
در کشوری که به »امنیت« 

خود می‌بالید
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